



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2019 № 2086/11-02

О внесении изменений в муниципальную программу
"Молодежная политика и организация оздоровления
населения городского округа Чехов на 2018-2021
годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Молодежная политика и организация оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2291/09-03/2017 (с изменениями от 30.03.2018 № 0661/11-02, от 29.05.2018 № 1241/11-02, от 11.07.2018 № 1537/11-02, от 04.10.2018 № 2062/11-02, от 18.10.2018 № 2190/11-02, от 08.11.2018 № 2337/11-02, от 29.12.2018 № 2787/11-02, от 29.03.2019 № 0577/11-02, 07.06.2019 № 1195/11-02, от 19.08.2019 № 1797/11-02).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 20.09.2019 № 2086/11-02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Молодежная политика и организация оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2291/09-03/2017(с
изменениями от 30.03.2018 № 0661/11-02, от 29.05.2018 № 1241/11-02, от 11.07.2018 № 1537/11-02,
от 04.10.2018 № 2062/11-02, от 18.10.2018 № 2190/11-02, от 08.11.2018 № 2337/11-02, от 29.12.2018 № 2787/11-02, от
29.03.2019 № 0577/11-02, от 07.06.2019 № 1195/11-02, от 19.08.2019 № 1797/11-02)
(далее – Программа).

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы(тыс.рублей)					
	Источники финансирования	Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
	Всего	189 698,1	46 045,2	48 364,7	47 297,4	47 990,8
	Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Средства бюджета Московской области	13 447,0	6 695,0	6 752,0	0,0	0,0
	Средства бюджета городского округа Чехов	176 031,1	39 130,2	41 612,7	47 297,4	47 990,8
	Внебюджетные источники	220,0	220,0	0,0	0,0	0,0

».

2. В разделе 3. Программы:



2.1. в строке «Молодежная политика и организация оздоровления населения городского округа Чехов» столбца 7 цифры «190 774,6» заменить цифрами «189 698,1», цифры «177 107,6» заменить цифрами «176 031,1», в столбце 9 цифры «49 441,2» заменить цифрами «48 364,7», цифры «42 689,2» заменить цифрами «41 612,7»;

2.2. в строке 3. в столбце 7 цифры «61 171,0» заменить цифрами « 60 094,5», цифры «60 951,0» заменить цифрами «59 874,5», в столбце 9 цифры «13 887,4» заменить цифрами « 12 810,9».

3. В разделе 5. Программы:

3.1. в подразделе 5.4.:

3.1.1. строку 2 изложить в следующей редакции:

«

2	Мероприятие 2. Оздоровление детей и подростков в загородных санаторно-оздоровительных учреждениях	Всего:	Выделение средств на проведение оздоровительной кампании рассчитывается исходя из общего количества детей в возрасте от 7 до 15 лет, проживающих на территории городского округа Чехов	Всего: 36 518,8 2018 год –10 607,4 2019 год – 12 245,8 2020 год –6 832,8 2021 год –6 832,8	-	
		Средства бюджета Московской области		С = А х В А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет В – сумма, выделенная на 1 ребенка на оздоровительную кампанию	Всего: 9 502,6 2018 год –4 089,6 2019 год –5 413,0 2020 год –0,0 2021 год –0,0	-
		Средства бюджета городского округа Чехов		С – общая сумма на оздоровительную кампанию	Всего: 27 016,2 2018 год - 6 517,8 2019 год – 6 832,8 2020 год –6 832,8 2021 год –6 832,8	-

»;

3.1.2. строку 3 изложить в следующей редакции:

«

3	Мероприятие 3. Оздоровление детей и подростков в спортивно-оздоровительных и иных профильных оздоровительных учреждениях, сменах	Всего:		Всего: 12 461,1 2018 год - 3 956,1 2019 год – 2 835,0 2020 год –2 835,0 2021 год –2 835,0	-
---	---	--------	--	---	---



		Средства бюджета Московской области		Всего: 1 266,4 2018 год – 1 266,4 2019 год – 0,0 2020 год – 0,0 2021 год – 0,0	-
		Средства бюджета городского округа Чехов		Всего: 11 194,7 2018 год - 2 689,7 2019 год – 2 835,0 2020 год – 2 835,0 2021 год – 2 835,0	-

»;

3.2. в подразделе 5.5.;

3.2.1. в строке 2. в столбце 7 цифры «35 252,4» заменить цифрами «36 518,8», цифры «8 236,2» заменить цифрами «9 502,6», в столбце 9 цифры «10 979,4» заменить цифрами «12 245,8», цифры « 4 146,6» заменить цифрами «5 413,0»;

3.2.2. в строке 3. В столбце 7 цифры «13 727,5» заменить цифрами « 12 461,1», цифры « 2 532,8» заменить цифрами «1 266,4», в столбце 9 цифры «4 101,4» заменить цифрами « 2 835,0», цифры « 1 266,4» заменить цифрами «0,0».

4. В разделе 6. Программы:

4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)				
			2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Итого
Администрация городского округа Чехов		Всего:	12 469,0	12 810,9	17 060,6	17 754,0	60 094,5
		в том числе:					
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	12 249,0	12 810,9	17 060,6	17 754,0	59 874,5
		Внебюджетные источники	220,0	0,0	0,0	0,0	220,0

»;

4.2. в подразделе 6.2.

4.2.1 в строке 1. Цифры «40 559,7» заменить цифрами «39 483,2»;



4.3. в подразделе 6.4.:

4.3.1. строку 6 изложить в следующей редакции:

«

6.	Мероприятие 2 Социальная поддержка медицинских работников повышение престижа профессии врача и Среднего медицинского работника	Всего:	Количество студентов x стоимость обучения x количество лет обучения	Всего: 39 703,2 2018 год –8 172,6 2019 год –8 915,2 2020 год –10 960,7 2021 год –11 654,7	-
		Средства бюджета городского округа Чехов	Количество студентов x стоимость обучения x 50% x количество лет обучения	Всего: 39 483,2 2018 год –7 952,6 2019 год – 8 915,2 2020 год –10 960,7 2021 год –11 654,7	
		Внебюджетные источники		Всего: 220,0 2018 год – 220,0 2019 год –0,0 2020 год –0,0 2021 год – 0,0	

»;

4.3.2. в строке 7 слова «Всего: 23 825,7» заменить словами «Всего: 22 749,2», слова « 2019 год- 6 031,7» заменить словами « 2019 год-4 955,2»;

4.4. в подразделе 6.5.:

4.4.1. строку 2 изложить в следующей редакции:

«

2.	Социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии врача и среднего медицинского работника.	Итого	2018-2021 г.г.	8 389,7	39 703,2	8 172,6	8 915,2	10 960,7	11 654,7	Увеличение показателя обеспечения населения врачами до 25,3 на 10 тыс. чел. населения. Увеличение доли медицинских работников государственных учреждений здравоохранения
		Средства бюджета Городского округа Чехов		8 171,8	39 483,2	7 952,6	8 915,2	10 960,7	11 654,7	
		Внебюджетные источники		217,9	220,0	220,0	0,0	0,0	0,0	

6



DIRECTUM-25360-930090

